Дело №2-22/2022
УИД: МS0123-01-2021-003219-70

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
Резолютивная часть
08.02.2022

           Республика Татарстан, г. Нижнекамск
Мировой судья судебного участка № 5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М. при секретаре Григорьевой Ю.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «АСВ» к Лысенковой Л. П. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:
в удовлетворении иска общества с ограниченной ответственностью «АСВ» к Лысенковой Л. П. о взыскании задолженности по договору займа, заключенному 10.01.2020 между ООО МФК «ОТП Финанс» и Лысенковой Л. П., отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение 5 дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1)                 в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2)                 в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан.
Мировой судья

                                   М.М. Мифтахов